



**ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា**

**ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ**

**ក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ**

លេខ : ០២៩៧ គ.ប/ន.ជ.ណ.ន.ស  
**សេចក្តីជូនដំណឹង**  
**ស្តីពី**

**ការធ្វើបច្ចុប្បន្នភាពអាសយដ្ឋានស្នាក់នៅបច្ចុប្បន្នរបស់កម្មករ និងយោធិក ជូនរាជ្យាធរមានសមត្ថកិច្ច**  
យោងតម្រូវការចាំបាច់របស់រដ្ឋបាលរាជធានីភ្នំពេញ ក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ សូមណែនាំដល់ម្ចាស់  
ឬនាយករោងចក្រ សហគ្រាស និងកម្មករ និងយោធិកទាំងអស់ ដូចខាងក្រោម៖

**១. ចំពោះម្ចាស់ ឬនាយករោងចក្រ សហគ្រាស ត្រូវ៖**

- ធ្វើបច្ចុប្បន្នភាពអាសយដ្ឋានស្នាក់នៅបច្ចុប្បន្នពិតប្រាកដ (ផ្ទះលេខ/បន្ទប់ជួលលេខ, ភូមិ, ឃុំ/សង្កាត់, ក្រុង/ស្រុក/ខណ្ឌ, និងរាជធានី/ខេត្ត) របស់កម្មករ និងយោធិក មកក្រសួងឱ្យបានមុនថ្ងៃទី២៥ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០២១ ដោយ៖
  - ក្នុងករណី មិនទាន់បានចុះឈ្មោះប្រើប្រាស់ប្រព័ន្ធ៖
    - ចូលទៅ <https://lacms.mlvt.gov.kh/client/emp/register> ដើម្បីចុះឈ្មោះប្រើប្រាស់ប្រព័ន្ធ
    - ជ្រើសរើស "Upload បញ្ជីឈ្មោះបច្ចុប្បន្នភាពរបស់កម្មករនិយោជិត"
    - ធ្វើបច្ចុប្បន្នភាពបញ្ជីឈ្មោះ និងអាសយដ្ឋានស្នាក់នៅបច្ចុប្បន្នរបស់កម្មករ និងយោធិក
  - ក្នុងករណី បានចុះឈ្មោះប្រើប្រាស់ប្រព័ន្ធរួចហើយ៖
    - ចូលទៅ <https://lacms.mlvt.gov.kh> ដោយប្រើប្រាស់អ៊ីមែល និងលេខសម្ងាត់ ដែលបានចុះឈ្មោះប្រើប្រាស់ប្រព័ន្ធ នាពេលកន្លងមក
    - ជ្រើសរើស "បច្ចុប្បន្នភាពអាសយដ្ឋានស្នាក់នៅបច្ចុប្បន្នរបស់កម្មករនិយោជិត"
    - ធ្វើបច្ចុប្បន្នភាពអាសយដ្ឋានស្នាក់នៅបច្ចុប្បន្នរបស់កម្មករ និងយោធិកនីមួយៗ
- ណែនាំឱ្យកម្មករ និងយោធិកត្រៀមរូបថត ៤x៦ ចំនួន ៣សន្លឹក និងសហការផ្តល់ព័ត៌មានអំពីអាសយដ្ឋានស្នាក់នៅបច្ចុប្បន្ន និងព័ត៌មានចាំបាច់តាមការកំណត់ ជូនអាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ចនៅពេលខាងមុខ
- ម្ចាស់ ឬនាយករោងចក្រ សហគ្រាស អាចសួរព័ត៌មានបន្ថែមតាមរយៈក្រុមតេឡេក្រាម <https://t.me/EmployerChat>។

**២. ចំពោះបងប្អូនកម្មករ និងយោធិក ត្រូវ៖**

- សួរទៅម្ចាស់ផ្ទះជួល ដើម្បីផ្តល់អាសយដ្ឋានស្នាក់នៅបច្ចុប្បន្នពិតប្រាកដ (ផ្ទះលេខ/បន្ទប់ជួលលេខ, ភូមិ, ឃុំ/សង្កាត់, ក្រុង/ស្រុក/ខណ្ឌ, និងរាជធានី/ខេត្ត) ទៅអ្នកទទួលបន្ទុករដ្ឋបាលរោងចក្រ សហគ្រាសរបស់ខ្លួន
- ត្រៀមរូបថត ៤x៦ ចំនួន ៣សន្លឹក និងសហការផ្តល់ព័ត៌មានអំពីអាសយដ្ឋានស្នាក់នៅបច្ចុប្បន្ន និងព័ត៌មានចាំបាច់តាមការកំណត់ ជូនអាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ចនៅពេលខាងមុខ
- បងប្អូនកម្មករ និងយោធិក អាចសួរព័ត៌មានបន្ថែមតាមរយៈក្រុមតេឡេក្រាម <https://t.me/KhmerWorkerChat>។

អាស្រ័យដូចបានជម្រាបជូនខាងលើ ម្ចាស់ ឬនាយករោងចក្រ សហគ្រាស និងកម្មករ និងយោធិកទាំងអស់ ត្រូវចូលរួមអនុវត្តតាមខ្លឹមសារនៃសេចក្តីជូនដំណឹងនេះប្រកបដោយប្រសិទ្ធភាព។

- មន្ត្រីទទួលខុសត្រូវ៖**
- រដ្ឋបាលរាជធានីភ្នំពេញ
  - គ្រប់អង្គភាព និងមន្ទីរនៃក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ
  - សមាជិករោងចក្រកាត់ដេរនៅកម្ពុជា
  - សមាជិកស្បែកជើងកម្ពុជា

ថ្ងៃពុធនេះ ថ្ងៃទី ២០ ខែ មិថុនា ឆ្នាំ ២០២១  
 អ្នកស្រី ឌី អ៊ិន សំរោង  
 អ្នកស្រី ឌី អ៊ិន សំរោង  
 អ្នកស្រី ឌី អ៊ិន សំរោង

**Kingdom of Cambodia  
Nation Religion King**

**Ministry of Labour and Vocational Training**

No: 029/21 K.B/S.Ch.N.Kh.L

**Notification  
On**

**Update on Current Address of Workers/Employees for the Authorities**

According to the necessity of the Phnom Penh Capital Administration, the Ministry of Labour and Vocational Training would like to inform all owners or directors of factories/enterprises and workers/employees as follows:

**1. For owners or directors of factories/enterprises, must:**

- Update the current real address (rented house/room, village, commune, district and province/capital) of workers/employees and send it to the Ministry by **25 June 2021**:
  - **In case you have not registered to use the system:**
    - Go to <https://lacms.mlvt.gov.kh/client/emp/register> to register to use the system.
    - Choose "Upload the current updated name list of workers/employees"
    - Update the current list of name and address of workers/employees
  - **In case you have registered to use the system:**
    - Go to <https://lacms.mlvt.gov.kh> by using the email and password that you have registered to use the system.
    - Choose "Update the current address of workers/employees"
    - Update the current address of each worker/employee.
- Instruct workers/employees to be read to provide three 4x6 photos and cooperate to provide information on their current address and necessary information as required to the authorities in the future.
- Owners or directors of factories/enterprises can ask for more information via Telegram Group: <https://t.me/EmployerChat>.

**2. For workers/employees, must:**

- Ask the owner of their rented house/room in order to provide the current real address (rented house/room, village, commune, district and province/capital) to the administrative staff of their factory/enterprise.
- Be ready to provide three 4x6 photos and cooperate to provide information on their current address and necessary information as required to the authorities in the future.
- Workers/employees can ask for more information via Telegram Group: <https://t.me/KhmerWorkerChat>.



In this regard, all owners or directors of factories/enterprises and workers/employees must comply with this notification in an effective manner.

Phnom Penh, 10 June 2021  
**Minister**  
(signed and stamped)  
**Ith Sam Heng**

**CC:**

- Phnom Penh Capital Administration
- All units and Municipal/Provincial Departments of Labour and Vocational Training
- Garment Manufacturers Association in Cambodia
- Cambodia Footwear Association